PAGE

П Р О Т О К О Л № 3-25
заседания антинаркотической комиссии Киренского муниципального района
	Кабинет заместителя мэра Киренского муниципального района,
3 этаж
	30 сентября 2025 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра Киренского муниципального района,
заместитель Председателя комитета по социальной политике:                Воробьев А.В.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Секретарь антинаркотической комиссии:

Фарков А.В.
Начальник уголовного розыска МО МВД России «Киренский»
Сидоров С.М.
Начальник отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации Киренского муниципального района
Слезкина О.С.

Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической части врач психиатр, психиатр-нарколог

ОГБУЗ «Киренская РБ»:
Неверова А.В.

Директор ОГКУ

ОГБУ «УСЗСОН по Киренскому муниципальному округу  и Катангскому  району»»:
Арбатский Н.А.
Начальник Киренского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области, майор внутренней службы:
       Сивокина И.В.
Сивокина И.В.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Главный специалист по делам молодежи,
физкультуре  и спорту

Петрова М.А.
Консультант по сельскому хозяйству

администрации Киренского

муниципального района

       Елизарова Е.А.
Главный специалист ГО и ЧС администрации
Киренского городского поселения:

                           Абашева М.Р.
Председатель ликвидационной комиссии

Алымовского муниципального образования:

                    Егоров И.И.
Председатель ликвидационной комиссии
Петропавловскогого  муниципального образования:

            Шерер П.Л.
1.Об уровне преступности, в том числе подростковой, за летний период (июнь, июль, август) по сравнению аналогичным периодом прошлого года. Итоги профилактической работы во время летней занятости

(Сидоров С.М.)
1.1. Принять информацию начальника уголовного розыска МО МВД России «Киренский» Сидорова С.М. к сведению.

1.2. Управлению образования администрации Киренского района:

- при выявлении фактов неадекватного поведения учащихся (подозрения на употребление алкоголя и ПАВ) в образовательных учреждениях, немедленно сообщать в МО МВД России «Киренский)

Срок: в течении учебного периода 2025-2026 гг.
2. Об организации занятости несовершеннолетних и молодежи средствами физической культуры и спорта
(Петрова М.А.)

2.1. Принять информацию Главный специалист по делам молодежи, физкультуре  и спорту Петровой М.А. к сведению.

3. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Киренского муниципального округа в 2025 году.
(Елизарова  Е.А.;)

3.1. Принять информацию консультанта по сельскому хозяйству Администрации Киренского муниципального района Елизаровой Е.А.
3.2. Председателям ликвидационных комиссий администраций муниципальных образований: Ярыгиной О.В. (администрация Макаровского МО), Шерер П.Л. (администрация Петропавловского МО), Егорову И.И. (администрация Алымовского МО), Корзенникову А.И. (администрация Киренское МО), Хорошевой В.И. (администрация Криволукского МО): продолжить контроль за участками, где произрастает дикорастущая конопля (в виду благоприятных осенних погодных условий осенью 2025г. возможно повторное произрастание дикорастущей конопли),

в случае ее выявления, незамедлительно уничтожить.
Информацию о проведенной работе направить в АНК муниципального образования Киренский район.

Срок: до 20 октября 2025 года.
3.3. Председателю рабочей группы по мониторингу территории муниципально​го образования Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих наркотические средства - Кравченко И.А. провести итоговое заседание рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих рас​тений на территориях муниципальных образованиях, с приглашением председателей ликвидационных комиссий муниципальных образований.

Срок: до 25 октября 2025 года.
4. Об итогах межведомственной оперативно - профилактической операции «Мак» на территории Киренского муниципального округа.
(Сидоров С.М.)

4.1. Принять информацию начальника уголовного розыска МО МВД России «Киренский» Сидорова С.М. к сведению.

4.2.Председателям ликвидационных комиссий администрации муниципальных образований:
- при выявлении лиц, допускающих употребление, сбыт, и распространение наркотических средств и психотропных веществ, незамедлительно сообщать в органы внутренних дел, а так же в комиссию АНК Киренского района
Срок: постоянно
-во взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов составить план совместных мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих конопли в 2026 году на частных подворьях физических лиц и иных пользователей засоренных земельных участков.
Срок: до 25 декабря 2025 года.
5. О результатах работы по выявлению притонов для потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Киренского района. О проведении сверок имеющихся информационных материалов и принятии мер к собственникам (нанимателями) жилых помещений, используемых не по назначению.

(Сидоров С.М.)
5.1. Принять информацию начальника уголовного розыска МО МВД России «Киренский» Сидорова С.М. к сведению.
6. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования Киренский район.
(Фарков А.В.)
________________________________________________________________________
6.1. Принять информацию секретаря АНК муниципального образования Киренский район Фаркова А.В. к сведению.

6.2. Снять с контроля исполнение поручений:

· протокол 2-25 от 30 июня 2025 г. п. 2.2, 5.1, 5.2, 5.3.
Первый заместитель мэра
Киренского муниципального района,
заместитель Председателя комитета
по социальной политике:

   Воробьев А.В.

	Секретарь АНК Киренского района:
	                                          Фарков А.В.